
Bezirksmeisterschaft 2024 Stand:

vom 12. - 14. April in Rhadereistedt

Ergebnisliste

Lichtgewehr Auflage (20 Schuss)

Mannschaftswertung

1 0 SV Nieder Ochtenhausen 594,8 Ringe
Jakob Buck 198,0

Lotta Busch 210,2

Maya Busch 186,6

2 0 SV Spreckens 549,9 Ringe
Emma Böttger 186,8

Louisa Klintworth 194,5

Svea Klintworth 168,6

3 0 SV Elm 536,0 Ringe
Erik Eilers 182,4

Luis Reske 183,7

Marlon Michaelis 169,9

4 * SV Spreckens II 499,1 Ringe

Jarno Tönjes 164,7

Alea Ropers 180,1

Miriam Günther 154,3

5 0 SGes Selsingen 497,7 Ringe

Fynn Planting 178,8

Mila Pape 140,1

Nala Themann 178,8

6 0 SV Boitzen 459,2 Ringe

Hanno Gresens 151,8

Leon Brinkmann 146,5

Neo Steingröver 160,9

7 0 SV Gyhum 438,4 Ringe

Marlon Winkelvos 148,3

Aileen Hofmann 161,7

Fiona Meyer 128,4

14.04.2024 21:47

Q  Qualifikation zur Landesmeisterschaft
*  wird nicht zur Landesmeisterschaft weitergemeldet



Schülerklasse III männlich 1. Serie 2. Serie GESAMT

1 0 Tom Klemann SSV Wingst 99,2 101,0 200,2

2 0 Jakob Buck SV Nieder Ochtenhausen 100,5 97,5 198,0

3 0 Luis Reske SV Elm 88,5 95,2 183,7
4 0 Erik Eilers SV Elm 88,0 94,4 182,4
5 0 Fynn Planting Sges Selsingen 87,3 91,5 178,8
6 0 Marlon Michaelis SV Elm 83,4 86,5 169,9
7 * Jarno Tönjes SV Spreckens 77,9 86,8 164,7
8 * Neo Steingröver SV Boitzen 76,6 84,3 160,9
9 * Noah Ropers SV Spreckens 77,0 76,4 153,4

10 * Hanno Gresens SV Boitzen 82,7 69,1 151,8
11 0 Marlon Winkelvos SV Gyhum 66,0 82,3 148,3
12 * Leon Brinkmann SV Boitzen 74,7 71,8 146,5
13 0 Fynn Wellbrock SV Otterstedt 77,9 64,5 142,4
14 0 Julian Sperwien SV Gyhum 61,3 56,3 117,6

Schülerklasse III weiblich 1. Serie 2. Serie GESAMT

1 0 Lotta Busch SV Nieder Ochtenhausen 104,4 105,8 210,2

2 * Louisa Klintworth SV Spreckens 98,4 96,1 194,5

3 0 Emma Böttger SV Spreckens 91,7 95,1 186,8
4 0 Maya Busch SV Nieder Ochtenhausen 92,8 93,8 186,6
5 0 Anna Maria Thimm Sges Selsingen 92,7 93,8 186,5
6 0 Alea Ropers SV Spreckens 90,6 89,5 180,1
7 0 Nala Themann Sges Selsingen 88,5 90,3 178,8
8 0 Leni Tiedemann SV Elm 87,6 90,6 178,2
9 0 Svea Klintworth SV Spreckens 86,8 81,8 168,6

10 0 Aileen Hofmann SV Gyhum 79,0 82,7 161,7
11 0 Lena Burfeind Sges Selsingen 76,7 78,0 154,7
12 0 Miriam Günther SV Spreckens 81,0 73,3 154,3
13 0 Emily Möller SV Otterstedt 71,0 74,8 145,8
14 0 Mila Pape Sges Selsingen 68,0 72,1 140,1
15 0 Fiona Meyer SV Gyhum 56,6 71,8 128,4

Lichtgewehr Auflage (10 Schuss)

1 0 SV Elm 255,3 Ringe
Felias v. Ginkel 80,1
Jonne Sprekels 92,5
Anna Buck 82,7

2 0 SV Rüspel-Volkensen 163,4 Ringe
Jonas Zemann 91,5
Merle Beckmann 71,9
Anna Fricke 0

GESAMT

Q  Qualifikation zur Landesmeisterschaft
*  wird nicht zur Landesmeisterschaft weitergemeldet



Lichtgewehr Auflage (10 Schuss)

Schülerklasse IV männlich 1. Serie GESAMT

1 0 Jonne Sprekels SV Elm 92,5 92,5

2 0 Maximillian Ladwig SV Oerel 92,3 92,3

3 0 Jonas Zemann SV Rüspel-Volkensen 91,5 91,5
4 0 Julian Ladwig SV Oerel 89,5 89,5
5 0 Mattes Busch SV Nieder Ochtenhausen 81,1 81,1
6 0 Felias v. Ginkel SV Elm 80,1 80,1
7 0 Max Wundrach SV Hesedorf 71,2 71,2
8 * Joost Röger SV Badenstedt 44,5 44,5

Schülerklasse IV weiblich 1. Serie GESAMT

1 0 Anna Buck SV Elm 82,7 82,7

2 0 Merle Beckmann SV Rüspel-Volkensen 71,9 71,9

3 0 Nele Klintworth SV Spreckens 52,9 52,9

11.20 Lichtgewehr Dreistellungskampf (3x10 Schuss)

1 0 SV Nieder Ochtenhausen 784 Ringe
Dorothea Stelling 246
Lia Bösch 259
Lotta Busch 279

22 Schülerklasse II männlich 1. Serie 2. Serie 3. Serie GESAMT

1 0 Matteo Busch SV Nieder Ochtenhausen 80 96 66 242

23 Schülerklasse II weiblich 1. Serie 2. Serie 3. Serie GESAMT

1 0 Mara Ladwig SV Oerel 90 95 79 264
2 0 Emma Neumann SV Oerel 93 90 78 261
3 0 Lia Bösch SV Nieder Ochtenhausen 84 94 81 259
4 0 Dorothea Stelling SV Nieder Ochtenhausen 79 82 85 246

25 Schülerklasse III weiblich 1. Serie 2. Serie 3. Serie GESAMT

1 0 Lotta Busch SV Nieder Ochtenhausen 93 97 89 279
2 0 Maya Busch SV Nieder Ochtenhausen 88 87 66 241

GESAMT

Q  Qualifikation zur Landesmeisterschaft
*  wird nicht zur Landesmeisterschaft weitergemeldet



11.10 Lichtgewehr Freihand (20 Schuss)

1 0 Nieder Ochtenhausen 499 Ringe
Dorothea Stelling 175
Lia Bösch 148
Lotta Busch 176

2 0 SV Gyhum 350 Ringe
Lucas Fitschen 107
Hanna Vogt 111
Mina Tosun 132

3 * SV Spreckens 329 Ringe
Marten Kanies 0
Frieda Gerdel 161
Leni Klintworth 168

Q SV Rüspel-Volkensen 398 Ringe
Hauke Pellegrino 148
Jonas Jech 123
Tjorve Tiemann 127

22 Schülerklasse II männlich 1. Serie 2. Serie GESAMT

1 0 Matteo Busch SV Nieder Ochtenhausen 79 70 149
2 * Julian Wienke SSV Wingst 68 67 135
3 0 Tjorve Tiemann SV Rüspel-Volkensen 66 61 127
4 0 Jonas Jech SV Rüspel-Volkensen 57 66 123
5 0 Lucas Fitschen SV Gyhum 48 59 107
6 * Jannes Brinkmann SV Boitzen 18 33 51

Q1 Q Hauke Pellegrino SV Rüspel-Volkensen 77 71 148
Q Q Max Blome SV Otterstedt 75 73 148

23 Schülerklasse II weiblich 1. Serie 2. Serie GESAMT

1 0 Dorothea Stelling SV Nieder Ochtenhausen 86 89 175
2 0 Leni Klintworth SV Spreckens 82 86 168
3 0 Mara Ladwig SV Oerel 86 82 168
4 0 Frieda Gerdel SV Spreckens 82 79 161
5 0 Lia Bösch SV Nieder Ochtenhausen 71 77 148
6 0 Emma Neumann SV Oerel 77 67 144
7 0 Mina Tosun SV Gyhum 63 69 132
8 * Miriam Weihe SV "Gut Ziel" Steinau 53 70 123
9 0 Hanna Vogt SV Gyhum 56 55 111

GESAMT

Q  Qualifikation zur Landesmeisterschaft
*  wird nicht zur Landesmeisterschaft weitergemeldet



24 Schülerklasse III männlich 1. Serie 2. Serie GESAMT

1 0 Fynn Planting Sges Selsingen 72 63 135

25 Schülerklasse III weiblich 1. Serie 2. Serie GESAMT

1 0 Lotta Busch SV Nieder Ochtenhausen 90 86 176
2 0 Maya Busch SV Nieder Ochtenhausen 62 75 137
3 0 Nala Themann Sges Selsingen 66 69 135
4 0 Emily Möller SV Otterstedt 36 42 78

Lichtgewehr Freihand Rahmenprogramm (10 Schuss)

24 Schülerklasse III männlich 1. Serie GESAMT

1 * Neo Steingröver SV Boitzen 49,0 49,0

11.50 Lichtpistole Freihand (20 Schuss)

1 * SV Badenstedt 337 Ringe
Amelie Strauch 140
Luise Mangels 117
Finn Grafelmann 80

2 * SV Spreckens 328 Ringe
Lina Beecken 98
Louisa Klintworth 80
Leni Klintworth 150

22 Schülerklasse II männlich 1. Serie 2. Serie GESAMT

1 0 Julian Wienke SSV Wingst 68 67 135
2 * Tammo Schmitz SV Badenstedt 37 51 88
3 0 Tristan Klindworth SV Elsdorf 47 31 78

23 Schülerklasse II weiblich 1. Serie 2. Serie GESAMT

1 0 Leni Klintworth SV Spreckens 70 80 150
2 * Amelie Strauch SV Badenstedt 66 74 140
3 * Luise Mangels SV Badenstedt 57 60 117
4 * Anni Mahnken SV Anderlingen 53 62 115
5 0 Lina Beecken SV Spreckens 34 64 98

24 Schülerklasse III männlich 1. Serie 2. Serie GESAMT

1 0 Tjelle Sausen SV Elsdorf 41 42 83

GESAMT

Q  Qualifikation zur Landesmeisterschaft
*  wird nicht zur Landesmeisterschaft weitergemeldet



2 * Finn Grafelmann SV Badenstedt 38 42 80
3 * Tjadrik Obst SV Anderlingen 42 32 74
4 0 Claas Beecken SV Spreckens 31 36 67
5 * Tom Dohrmann SV Badenstedt 16 40 56

25 Schülerklasse III weiblich 1. Serie 2. Serie GESAMT

1 * Louisa Klintworth SV Spreckens 41 39 80

Lichtpistole-Auflage (20 Schuss)

1 * SV Anderlingen 346,9 Ringe
Ben Oberst 90,2
Felina Frank 115,2
Jolina Rosenbrock 141,5

24 Schülerklasse III männlich 1. Serie 2. Serie GESAMT

1 0 Tom Klemann SSV Wingst 82,2 80,3 162,5
2 * Louis Wendelken-GrimmSV Anderlingen 68,4 48,8 117,2
3 * Ben Oberst SV Anderlingen 33,2 57,0 90,2
4 * Claas Beecken SV Spreckens 48,6 39,9 88,5

25 Schülerklasse III weiblich 1. Serie 2. Serie GESAMT

1 * Jolina Rosenbrock SV Anderlingen 62,9 78,6 141,5
2 * Felina Frank SV Anderlingen 60,5 54,7 115,2

Lichtpistole-Auflage (10 Schuss)

1 0 SV Anderlingen 192,7 Ringe
Leonard Frank 67,8
Thetje Mahnken 50,9
Leonie Rohde 74,0

26 Schülerklasse IV männlich 1. Serie GESAMT

1 * Leonard Frank SV Anderlingen 67,8 67,8
2 * Thetje Mahnken SV Anderlingen 50,9 50,9
3 * Joost Röger SV Badenstedt 29,0 29,0

27 Schülerklasse IV weiblich 1. Serie GESAMT

1 0 Leonie Rohde SV Anderlingen 74,0 74,0

GESAMT

GESAMT

Q  Qualifikation zur Landesmeisterschaft
*  wird nicht zur Landesmeisterschaft weitergemeldet


